A abdueti : nonnulli vero, quos oculo magis benigne
 ac propitio respexit Deus, patria derelicta, fuga
 sibi salutem comparavere. Inter quos fuerunt etiam
 beati hujus parentes, qui eodem puero adhuc acce-
 pto, in Peloponnesum celeriter profecti sunt, extor-
 res, sine pecuniis, amictis omnibus cognatisque pri-
 vati. Non tamen magnus hic noster una cum illis
 Peloponnesi amore atque affectu captus est, pere-
 grinus a patria, ita ut per veram peregrinationem
 supernam civitatem non requireret, et per studio-
 sissimam politiam ac status tranquillitatem Deum
 non inveniret. Propterea antequam prima lanugine
 illius vultus vernaret, Pelopis terram, velut exosam,
 derelinquens, Thessalonicam, urbem totius Mace-
 doniæ principem, proficiscitur, ne genitorum affectu
 illigatus, non posset facillime per continentiam
 perfectam ad verum amatorem tendere, atque libe-
 ris amoris sui alis deferri. Quod vero talis fuerit
 illius a Peloponneso recessus, rei ipsius eventus

7. Statim enim atque Thessalonicam pervenit, tra-
 didit seipsam curæ et moderationi cujusdam viri,
 qui abstinentiæ et pietate erat eximius, et propter vir-
 tutis excellentiam, non affectans, sed spiritualiter
 coactus, susceperat curam fratrum, qui secundum
 sacrum magni Dei ac Salvatoris magisterium ac di-
 sciplinam exercebantur. Nunc schola, seu præfectura
 Latomi, ex admirando quodam, quæ evenit, succes-
 su, locus ille appellatur. Hoc in monasterio maguus
 C hic vir monachi habitum assumens, et a prima coma
 (ut aiunt) universas carnis exuens voluntates, in qua
 virtute progressus non fecit? et in qua asceseos spe-
 cie sese eminenter non exercuit? Itaque erat intuen-
 tibus exemplum, et æmulationis studiosis universæ
 sedulitatis archetypus. Jejunium enim novum atque
 insolitum excogitavit, ita ut et vinculum retineret,
 et studium illius singulare cæteros lateret. Vigiliæ
 fere erant incredibiles considerantibus carnis im-
 becillitatem. Linguam cohibebat, ne aliena facta cu-
 riosius investigaret. In hoc enim a puero curam po-
 suerat, nec vox ejus exaudiri poterat nisi ab iis qui
 attente aurem loquenti arroxissent, id quod philo-
 sophiæ est initium, imo summa philosophiæ per-
 fectio. Si enim initium sapientiæ timorem Dei esse
 D didicimus; Dei autem timor, ut ejusdem mandata
 impleantur, facit, porro mandatorum præstantissi-
 mum est, ponere ori januam, ut neque mens irra-
 tionabiliter evagetur, neque ratio cui domus inte-
 rioris custodia incunibebat, eadem relicta, in multi-
 loquium absone commoveat silentii et quietis ama-
 torem, manifestissimum est, juxta divini Davidis
 effatum, custodiam mandatorum Dei, ei, qui non
 peccat linguæ lapsu, prospero faciliq; cursu suc-
 cedere, atque in amplitudinem commutari: quam
 quidem custodiam maguus hic sedulo observans,
 aliarum virtutum sequelam facile obtinuit. Quod
 vero attinet ad lectuli, in quo jacebat, neglectum,
 magnamque vililitatem, quis erat ita ad res honestas
 dispiciendas ineptus, ut non in admirationem stupo-

remque raperetur, atque illius in laboribus indefes-
sum invictumque animum non extolleret? Erat illius
lectus nudum pavementum, in quo naturæ infirmitas
monstrabatur: lapis vero pro pulvillo desidera-
bilis deserviebat. Porro somnus erat omnino brevissimus, et ad
potus cibique mensuram ac propor-
tionem: in eo autem sæpe sacra mysteria purissimæ illius menti denudabantur.

8-9. Alii sane lacrymas instar torrentis ex illius
oculis emanantes admirentur, et genuum adeo fre-
quentes incurvationes, ut nullo prope sermone possint
recenseri, ita ut illius genua in lapidis naturam di-
riguerint, alternis ad Deum colloquiis, et motibus,
ac stationibus per totam noctem adhibitis: palpe-
bræ vero ac supercilia ex assiduo atque immenso
lacrymarum imbre excavarentur ac depilarentur.
Alii vero eminentissimam illius humilitatem, qua
vel infimis venerandum caput ad terram usque in-
clinabat, et erga cunctos æqualem charitatem cu-
stodiebat, nulla distinctione facta, servata semper
erga omnes immutabili unione. Alii autem conti-
nentiam, ac nullis dissipatam evagationibus cogita-
tionem. Etenim cum legi mentis legem carnis collu-
ctantem ac repugnantem videret, juxta magni Apo-
stoli dictum¹, toto animi conatu in legem Dei fe-
rebatur, ne serpens ille, qui, juxta magnum veritatis
agonistam Job, residet in umbilico ventris, passio-
nes venereas in renibus excitans illis, qui circa exte-
riores sensus vagantur, in illius mentem ingressum
reperiret.

10. Alii intensum illius indefessumque in psal-
mis et hymnis concinendis laborem studiumque com-
mendent, generosumque agonistam divinis laudibus
extollant. Alii incomparabilem in loquendo scri-
bendoque facundiam oratione concelebrent, quippe
qui tanquam apis sacrarum Scripturarum prata cir-
cumvolitans, et pulcherrimos optimosque flores dis-
crete colligens, omnem virtutum speciem in seipso
mellificavit. Castitatis quidem ac temperantiæ exem-
plar habuit castissimum Joseph; cujus in affectioni-
bus subigendis severitatem imitatus est, non adver-
sus Ægyptiam feminam sese defendens ac repu-
gnans, sed adversus peccatum, juxta divini Apostoli
præscriptum², usque ad sanguinem resistens: non
pallium exuens ac rejiciens, ut impudentissimæ
mulieris sese ad turpia allicientis manus effugeret,
sed carnem totam per continentiam mortificans, ut vel
minimos impetus evaderet illius qui furtim per sen-
sus ingreditur. Jacobi autem simplicitatem ac siu-
ceritatem imitatus est, non furto arripiens patris
benedictiones per suppositionem matris, neque fu-
giens ab Esau, qui etiam antequam nasceretur, odio
habitus est, sed per Dei Ecclesiam a qua dilectus
est, et quam ipse quoque mutuo dilexit, primogenita
benedictionis assecutus, ut per suavissimam hym-
nodiam Deum benediceret, quam ipse primogenitis
eorum, qui in cælis conscripti sunt, dulcissimo ac
festivissimo metro composuit: supplantans inali-
gnum, et ab eo præcul fugiens, ut mente ab omni
perturbatione libera Deum laudaret, eidemque se-